
 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 
 

DETERMINAZIONE 
 
N° Generale 450 – N° Settoriale 96 Area Servizi alla Persona 
Assunta in data 04/08/2025 
 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
“SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI VERSO SCUOLE, CENTRI DI 
FORMAZIONE PROFESSIONALE, SERVIZI DIURNI DISABILI E STRUTTURE RIABILITATIVE - PERIODO DAL 01/09/2025 AL 
31/08/2026 CON OPZIONE DI PROROGA CONTRATTUALE E PROROGA TECNICA PER MASSIMO N. 3 MESI” CIG 
B7B31813F6- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.412 del 21/07/2025, con cui è stata indetta procedura di 
gara negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del “Servizio di 
trasporto sociale a favore di persone non autosufficienti verso scuole, centri di formazione 
professionale, servizi diurni disabili e strutture riabilitative - periodo dal 01/09/2025 al 31/08/2026 
con opzione di proroga contrattuale e proroga tecnica per massimo n. 3 mesi” ai sensi dell'art. 50 
art. 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 da espletarsi con ricorso all’ausilio del Sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia “SINTEL”; 

 

DATO ATTO che trattasi di affidamento di servizio inferiore a € 140.000,00 ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. b del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
ATTESO quanto previsto dall’art. 108 c. 2 del D.Lgs 36/2023 secondo cui “Sono aggiudicati 
esclusivamente sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: a) i contratti relativi ai servizi 
sociali e di ristorazione ospedaliera, assistenziale e scolastica, nonché ai servizi ad alta 
intensità di manodopera, come definiti dall’articolo 2, comma 1, lettera e), dell’allegato I.1; 
[…]” 
 
ATTESO, quindi, che ai sensi dell’art. 93 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 “ Ai fini della selezione 
della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del 
RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia.”; 
 
CONSIDERATO che il termine fissato per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del 
giorno 04/08/2025, per cui si rende necessario dar corso alla nomina della commissione di gara; 
 
 



RITENUTO opportuno sulla base della valutazione delle competenze ed esperienza specifiche 
possedute, di individuare i seguenti membri della Commissione giudicatrice: 

- Presidente: Maria Antonietta Masullo, Responsabile Area Servizi alla Persona; 
- Commissario: Aurora Zignani Assistente Sociale; 
- Commissario: Alessandra Lorenzetti membro e segreteria. 

 
VISTO il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 5 dell’1/04/2021, con il quale vengono attribuite le Funzioni 
Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 2000 al Responsabile del servizio nell’Area Servizi alla Persona; 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni in premessa che qui si richiamano come parte integrante e sostanziale; 

2. DI NOMINARE quali componenti della commissione giudicatrice per l’aggiudicazione del 
servizio in oggetto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, i seguenti 
membri della Commissione giudicatrice: 

- Presidente: Maria Antonietta Masullo, Responsabile Area Servizi alla Persona; 
- Commissario: Aurora Zignani Assistente Sociale; 
- Commissario: Alessandra Lorenzetti membro e segreteria. 

3. DARE ATTO che non comportando la presente determinazione alcun assunzione di spesa, il 
presente provvedimento, viene dichiarato immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

Area Servizi alla Persona 
Maria Antonietta Masullo 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
VEDANO OLONA. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARIA ANTONIETTA MASULLO in data 04/08/2025


